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FOTBAL V KRAJI, z.s.

Kamil Kaplan
hrající asistent trenéra
Kostelce nad Orlicí:
........................................................
	 „Mezi největší adepty na postup v le-
tošním ročníku 1.A třídy budou patřit týmy 
České Skalice a Lázní Bělohrad. Pozor na 
nováčka ze Železnice a postupové karty 
mohou zamíchat i hráči Roudnice. Bude

 to napínavá podívaná do posledního kola.“ 

David Drozd
hráč futsalového klubu 
FK Chrudim, útočník Jiskry Hořice:
........................................................
	 „Já osobně nepředpokládám, že ještě 
někdo doplní v boji o postup první trojici. 
I když pořád je do konce spousta zápasů. 
Nejvíce favorizuji Českou Skalici, ale kdo 
skončí na druhé příčce, tak to si netroufám

odhadovat. Tam to vidím hodně otevřené.“

Jiří Mašek
brankář Slavie Hradec Králové:
........................................................
	 „Skalici jsem měl možnost vidět a za 
mě je jasný favorit, má zkušený a vyrovna-
ný tým. O další příčky bude ještě tuhý boj. 
Já bych to hrozně přál týmu z Roudnice, 
ti kluci si to zaslouží, o postup se rvou už 
několikátou sezonu a určitě kvalitu tenhle

mladý kádr má. Tým Železnice bohužel neznám, ale podle vý-
sledků kvalitu mají. Samozřejmě ve hře jsou i Lázně Bělohrad, 
nevyzpytatelné Kunčice a tým kolem za mě hodně talentovaného 
brankáře Míry Richtera z Miletína bude taky kousat. Všem přeji 
hlavně radost z fotbalu, a ať postoupí ten nejlepší. Sportu zdar.“

Porota složená ze stálých respondentů a zároveň osobností místního fotbalu (vždy zástupce každého z okresů) odpovídá  
na další otázku. Ve druhém jarním čísle se redakce časopisu „Fotbal v kraji“ věnuje 1. A třídě mužů.

Aleš Jakl
manažer pro fotbalová hřiště:
........................................................
	 „Už to bude z mé strany asi trošku fol-
klor, ale jednoznačně postoupí SK Čes-
ká Skalice. Druhý tým se vykrystalizuje 
zřejmě z dvojice Lázně Bělohrad a Sokol  
Železnice. Před sezonou jsem si myslel, 
že se Skalicí se nejvíce bude prát tým

Roudnice, ale v tuto chvíli to vypadá, že Roudnici ujíždí vlak. Nic-
méně nás čeká ještě spousta zápasů a stát se může cokoliv.“

Miloš Dvořák
bývalý trenér Trutnova:
........................................................
	 „Z mého pohledu postoupí Česká 
Skalice z prvního místa a o další postu-
pujícím se rozhodne mezi L. Bělohrad a 
Železnicí. Další adepti už mají velkou ztrá-
tu. Bude to zajímavý souboj zkušeného 
trenéra (p. Blažej) s dobře hrajícím muž-
stvem Lázní Bělohrad.“

Dominik Palm

POROTA FOTBALU V KRAJI

Tři adepti a dvě místa. Kdo v 1. A třídě vybojuje první dvě postupové pozice? 
Zapojí se ještě někdo další? 
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Tři zápasy, tři výhry. Fotbalisté Týniště nad Orlicí vstoupili 
do jarní části M GROUP CZ Krajského přeboru výborně a ve 
druhém kole srazili i lídra ze Solnice. Atmosféru v týmu si 
pochvaluje také zkušený střední obránce Dominik Nejman. 
„Máme skvělou partu, se kterou jsou fajn i mimofotbalové 
aktivity,“ říká důrazný stoper s dobrou technikou a útočnými 
choutkami.    

Dominiku, Týniště zažívá výborný start do jara. Co k tomu 
říci?   
	 Po nepříliš povedené zimní přípravě jak výsledkově, tak herně 
jsme asi takový vstup do jarní části nečekali. Zdá se ale, že jsme 
si formu šetřili až na sezonu a doufám, že budeme pokračovat  
ve vítězné sérii.
 
Připsali jste si skalp první Solnice. Jak těžké utkání bylo 
a co rozhodlo? 
	 Ano, konečně jsme odčinili předchozí nelichotivé výsledky  
a odvezli jsme si všechny body. O výsledku rozhodl první poločas, 
kdy jsme drželi se Solnicí tempo, a podařilo se nám vstřelit branku. 
Druhý poločas už byl v režii Solnice, ale po bojovném výkonu jsme 
nedopustili srovnání skóre.

Může být právě utkání se Solnicí tím momentem, které 
Týniště nastartuje do dalších kol? Myslíte na boj o druhé 
místo?
	 Myslím, že by se druhé místo v Týništi líbilo, ale sezona je ještě 
dlouhá. Kdo ví, třeba budeme koukat ještě výše (směje se).  

Oba nováčci krajského přeboru jsou na čele tabulky. Co 
to ukazuje? 
	 Kvalitu kádrů, které byly na 1. A třídu nadstandardní, a také  
vyrovnanost krajského přeboru. 

Jaký rozdíl pociťujete oproti 1. A třídě? 
	 Rozdíl je hlavně v rychlosti a hráčské kvalitě. Na rozdíl od 1. A 
třídy si nepamatuji zápas, který bychom zvítězili „v suchém triku“.  

Je nováčkovský elán tím faktorem, který vás žene? 
	 Ano, první sezona po postupu taková bývá. Momentálně se 
nám daří a fotbal si užíváme. A samozřejmě nemůžu zapomenout 
na naše fanoušky, kteří nás podporují v hojném počtu i na venkov-
ních utkáních.

Vy osobně nastupujete na pozici středního obránce. Sedí 
vám tento post nejvíce?  
	 Za celou hráčskou kariéru jsem hrál snad všechno kromě bran-
káře, ale pozice stopera mě baví, i když bych si někdy rád více zaútočil. 
 
Jak jste v Týništi spokojený? 
	 V Týništi jsem teď třetím rokem a fotbal tady si užívám. Navíc 
máme skvělou partu, se kterou jsou fajn i mimofotbalové aktivity.

Kde byste rád viděl Týniště na konci sezony? 
	 Ideálně na 1. příčce (usměje se). Ale byl bych spokojený  
i s umístěním do pátého místa.

Kam míří ve třiceti letech vaše fotbalové ambice? 
Ambice už moc vysoké nejsou, hlavně si užívat fotbal a být v dobré 
partě, protože v této soutěži o víc nejde.  

Dominik Palm

Momentálně se nám daří a fotbal si užíváme
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DOMINIK NEJMAN, OBRÁNCE TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ: 

DOMINIK NEJMAN
Narozen: 10. září 1992 v Opočně
Hráčská kariéra:
• MFK Nové Město nad Metují
• FC HK • FK Náchod • SK Týniště n. O.

Obránce Týniště Dominik Nejman (v modrém) na hřišti Solni-
ce, kde jeho tým vyhrál 1:0. 



V jakých situacích na hřišti se cítíte nejlépe? Je nějaká pozi-
ce, ze které se většinou nemýlíte?
	 Taková pozice určitě neexistuje (směje se). Ale trenér mi říká, 
že většinou dávám góly ze složitějších situací než z těch jednodu-
chých. 

Jaké máte ve fotbale ještě plány a ambice?
	 Chci zůstat zdravý a hrát nejdéle, co to půjde. Za měsíc mi 
bude 34, ale abych pravdu řekl, vůbec se na to necítím a přijdu si 
možná v nejlepší formě. 

S jakým umístěním byste byl po sezoně v Rychnově spoko-
jený?
	 Člověk má mít ty nejvyšší cíle, takže spokojený bych byl  
s titulem (směje se). Ale je nám jasné, že takové podmínky jako 
ve Slavii nebo v Solnici tady nemáme. Takže zakončit sezonu s co 
nejlepším pocitem bude důležité. 
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Střelec v dresu Rychnova? Již dlouhodobě Roman Zají-
ček. Zkušený útočník zatím v této sezoně M GROUP CZ 
Krajského přeboru mužů stihl nasázet třináct branek  
a velkou měrou pomáhá svému týmu k výborným výsled-
kům. Mužstvo trenéra Chasáka aktuálně drží druhou příč-
ku tabulky. „Teď si přijdu možná v nejlepší formě,“ říká 
třiatřicetiletý kanonýr, jenž bude na jaře usilovat o korunu 
krále střelců celé soutěže.     

Solnice a Slavia HK, dva nejvíce skloňované týmy s údajně 
nejvyšší šancí na titul v přeboru. Často se ale zapomíná na 
Rychnov. 
	 V naší původní sestavě by byl boj o titul asi reálnější. V prv-
ních zápasech na jaře jsme poztráceli už moc bodů a do tohoto 
boje už asi nezasáhneme. 

Rychnov je aktuálně na výborném druhém místě tabulky. 
Čemu to připisujete? 
	 Hlavním důvodem byla výborná práce s mládeží, především 
práce Rückera se Zemánkem, kteří tady udrželi spoustu hráčů  
a předali jim dostatek fotbalových schopností.  A dalším bodem 
je angažování trenéra Chasáka, který tomu dal řád a smysl. 

V zimě tým Rychnova přišel o dva důležité hráče. Oslabil 
oproti podzimu? 
	 Přišli jsme o dva velmi kvalitní hráče do ofenzivy, a to by bylo 
znát v každém klubu. Na druhou stranu přišel Maxare z Gruzie, 
který je schopen je částečně nahradit.

Start jarní části vám vyšel poměrně dobře, v posledních 
dvou kolech ale přišly ztráty. Kde hledat příčiny?
	 Je to jednoduché, nedáváme šance a dostáváme laciné góly. 
Neudržet domácí vedení 2:0 je trestuhodné, přičemž průběh zá-
pasu ničemu podobnému nenasvědčoval. 

Jak si osobně užíváte letošní sezonu? Oproti minulým roční-
kům se pohybujete v tabulce úplně jinde.
	 Je to o něčem jiném, už do soutěže jsme vlétli velmi pozitiv-
ním způsobem a od té doby se to daří udržet. Doufáme, že zase 
najedeme na vítěznou vlnu a pokusíme se porvat o nejvyšší příč-
ky přeboru. 

Kde je největší síla současného Rychnova?
	 Hrajeme v nějakém systému, který už máme všichni tak nějak 
osvojený. Sestava začíná být taky ustálená a dobře se propojuje 
zkušenost a mládí v týmu. 

Pokud se dá v Rychnově na něco spolehnout, tak je to stře-
lecká potence Zajíčka. Čím to, že se vám dlouhodobě daří 
držet střelecké statistiky hodně vysoko?
	 Paradoxně je mi střelecká potence poměrně vyčítána (směje 
se). Hlavním důvodem bude, že se snažím udržovat v dobré fyzic-
ké kondici. Jestliže mám nějakou výhodu, tak tou je, že se doká-
žu dostat do šancí. Avšak to, jak s těmito příležitostmi nakládám 
a jak dopadají, už je jiný příběh (směje se). 

Jako správný útočník určitě sledujete pořadí na čele tabul-
ky střelců. Je to jedna z met v letošní sezoně?
	 Lhal bych, kdybych řekl, že to nesleduji. Tuto sezonu to vypa-
dá, že bude nějaká naděje na to vyhrát střelce. Ale nějaký větší 
význam tomu nedávám, hlavně pomoci týmu k nejlepším výsled-
kům. 

ROMAN ZAJÍČEK, ÚTOČNÍK RYCHNOVA NAD KNĚŽNOU: 

Úspěch Rychnova? Výborná práce s mládeží 
a angažování trenéra Chasáka 

Útočník Rychnova Roman Zajíček si dlouhodobě drží střelec-
ké statistiky velmi vysoko. 



6 REGIONÁLNÍ FOTBALOVÉ NOVINYFOTBAL V KRAJI

S příchodem nového soutěžního ročníku 2022/2023 naše 
redakce spustila novou rubriku s názvem Představuje-
me klub. Dalším klubem, kterému se budeme věnovat,  
je Sokol Třebeš. V dospělých kategoriích účastník kraj-
ského přeboru mužů a 1. A třídy. 

HISTORIE
	 Již v roce 1922 byl založen Sportovní klub Sparta Třebeš. Po 
2. světové válce se klub sloučil se „Sokoly“ pod názvem TJ So-
kol Třebeš. A cvičení dospělých i dětí je součástí naší organizace  
i v současnosti. Hlavní členskou základnu dnes však tvoří fotbalo-
vé týmy od nejmenších dětí po gardu, oddíly chlapců, mužů, ale  
i dívek a žen.

V roce 2008 byla dokončena velká rekonstrukce celého areálu. 
Původní, již nevyhovující tělocvičnu, nahradila nová multifunkč-
ní hala, vznikla první část nového zázemí a velké dětské hřiště.  
V loňském roce jsme realizovali další etapu – šatny pro děti. 

STADION
	 Už dávno jsou pryč doby, kdy se ve Třebši hrálo na škvá-
ře. Dnes jsou v areálu 3 travnatá hřiště s umělou závlahou, dva  
antukové kurty, dětské multifunkční hřiště, nové zázemí se šatna-
mi a také oblíbená třebešská hospůdka. 

MLÁDEŽ 
	 Již pěknou řádku let vedeme ke sportu i ty nejmenší, jak my 
říkáme, skřítky. Nejmenší děti hrají okresní soutěže, přípravky  
a mladší žáci Krajský přebor. Starší žáci a dorostenci zápolí  
v České divizi už s týmy zvučných jmen.
	 Pyšní jsme také na úspěchy našich dívčích týmů. Děvčatům 
mladší přípravky se v zimě na halovém turnaji podařilo porazit 
pražskou Spartu, Duklu Praha i dívčí tým FC HK. Kromě přípra-
vek máme také tým mladších žákyň, starších žákyň a dorostenek 
– ty hrají 2. ligu.
	 Fotbal u nás hrají děti nejen z blízkého sídliště, ale i z dalších 
koutů Hradce Králové a také ze vzdálenějších míst našeho kraje.
	 Díky úspěšné dlouholeté práci s mládeží jsme pro rok 2023 
získali od FAČR statut Dívčí akademie a Sportovní středisko mlá-
deže okresního fotbalového svazu.  

SOUČASNOST 
	 Oddíly mužů hrají dvě nejvyšší krajské soutěže – Krajský pře-
bor a 1. A třídu. V 1. A třídě je B-tým nováčkem od letošní sezóny. 
Krajský přebor se u nás hraje od sezóny 2017/18.
	 Třebešské ženy hrají Divizi B a protože nám dospívá silná sku-
pina dorostenek, netají se ženy ani vyššími ambicemi.
	 Máme celkem 21 týmů dětí a dospělých, o které se stará přes 
50 trenérů a vedoucích týmů. 

OSOBNOSTI 
	 TJ Sokol Třebeš byl vždy rodinný klub, kdy všichni táhli a táh-
nou dodnes za jeden provaz. Trenéry se stávali kamarádi, bývalí 
hráči, kteří k fotbalu přiváděli své vlastní děti a ve Třebši zůstávali 
aktivní i po skončení své sportovní kariéry. A tak je to i dnes. Vá-
žíme si každého „třebešáka“, seznam osobností by byl opravdu 
hodně dlouhý. Nelze ale nejmenovat Radku Kozlovskou, která 
stála u zrodu dívčí kopané v našem klubu, Petra Kincla (trenéra 
A-týmu mužů), Lukáše Michala, Vláďu Píra a bývalé nezapome-
nutelné trenéry Petra Mrkvičku, Paľa Mizerika, Vaška Munzara. 
Mezi aktivními hráči pak odchovance Mikuláše Heřmana, Micha-
la Krykorku, Martina Štajera (nyní RMSK Cidlina). Tahouny týmu 
mužů jsou Martin Farkaš, Filip Vlkanova nebo Ivan Kosyak.
	 Nemůžeme zapomenout ani na naše věrné fanoušky, mezi 
které patří také cykloparta Petra Cílka. Bez ohledu na počasí ces-
tují na kole na každý zápas jakkoliv daleko. 

Sokol Třebeš

PŘEDSTAVUJEME KLUB – SOKOL TŘEBEŠ

Rodinný klub, který táhne za jeden provaz

Třebešská hospůdka. Foto: Sokol Třebeš

Fotbalový stadion v Třebši. Foto: Sokol Třebeš



Výkonný výbor Královéhradeckého krajského fotbalového svazu 
rozjíždí projekt s názvem Čistá kabina, přičemž čerpal inspiraci 
ze skončeného Mistrovství světa v Kataru, kde po týmu Japon-
ska vždy zůstala přidělená kabina ve stavu, v jakém ji Japonci 
před zápasem převzali. Tedy vzorně uklizená! Nikde žádné od-
padky. A stejně se chovali i fanoušci japonského týmu, kteří po 
sobě vždy uklidili přidělený sektor.

S myšlenkou řádně uklizené kabiny přišel nedávno správce klubu 
SK Červený Kostelec Jiří Koubek, který ve spolupráci s předse-
dou oddílu Karlem Havlíčkem pomohl v klubu toto pravidlo rozjet. 

„Máme u nás nový areál, který se povedl a město stál obrovské 
množství peněz. Myšlenka čisté kabiny mě napadla už při mist-
rovství světa v Kataru, kdy Japonci ukázali, že i profíci si po sobě 
dokáží uklidit. Tak jsme si potom s Karlem Havlíčkem řekli, proč 
bychom to nemohli takto dělat i u nás,“ vysvětluje správce Kou-
bek. „Chceme přece vychovávat nejen fotbalisty, ale především 
lidi. Vše stojí peníze, pojďme si vážit toho, co máme, začněme už 
u dětí a naučme je, jak by se měli chovat. A nejde jen o kabinu, ale 
například i střídačku či diváky v ochozech,“ dodává. 
 
„Chceme v tom v Červeném Kostelci pokračovat. Kategorie U13 
a U15 už tak činily na začátku jarní části sezony, například na zá-
pasech v Polici nad Metují - Fotbal či v Rychnově nad Kněžnou. 
Myslím, že to je dobrá a potřebná věc, která by mohla přispět  
k celkově lepší kultuře ve fotbalovém prostředí a obecně pomoci  
v rámci mezilidských vztahů,“ komentoval projekt Čistá kabina 
Karel Havlíček, předseda klubu SK Červený Kostelec, mládežnic-
ký trenér a člen výkonného výboru KFS. 

Výkonný výbor Královéhradeckého krajského fotbalového svazu 
tímto vyzývá pořadatelské kluby, samozřejmě pokud je to v jejich 
možnostech a mají zájem se této výzvy zúčastnit, aby v kabině 
hostí byl vždy připraven smeták, lopatka či plastový pytel na od-
padky. Výsledky tohoto snažení je možné zveřejňovat na sociál-
ních sítích KFS.

Dominik Palm

PROJEKT ČISTÁ KABINA
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Připojte se k výzvě VV Královéhradeckého KFS Čistá 
kabina. „Chceme vychovávat lidi, nejen fotbalisty,“ 
říká správce klubu SK Červený Kostelec Jiří Koubek
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Uklizená kabina starších žáků Červeného Kostelce po utkání v Po-
lici nad Metují.

Kabina Japonska po jednom z utkání v rámci MS v Kataru. Starší žáci Rychnova nestačili na Dobrušku, ale přesto si po sobě 
dokázali uklidit. 
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V sídle Krajského úřadu v Hradci Králové se v pátek 31. břez-
na 2023 uskutečnil miniseminář mladých rozhodčích KFS. 
	 Rozbor herních situací z profesionálních soutěží probíhal  
interaktivní formou a hlavními tématy byly charakter přestupku  
- surová hra a pokutový kop. Miniseminářem provedli mladé roz-
hodčí předseda KR FAČR Radek Příhoda, místopředseda KR 
FAČR Libor Kovařík a fotbalový internacionál, člen KR FAČR za 
LFA Jan Stejskal.
	 KRD děkuje přednášejícím za zajímavou a perfektně připrave-
nou přednášku a všem frekventantům za aktivní přístup.

Sportovní tragédie. Fotbalový klub FC AMA Žeretice v minu-
lých dnech navštívil přírodní živel, který tomuto týmu hrají-
címu III. třídu Jičínska kompletně zničil kabiny a materiálně 
technickou základnu.

	 Okresní fotbalový svaz Jičín, po dohodě se statutárními  
zástupci klubu, na základě svého rozhodnutí vydal výzvu pod ná-
zvem „Pomozme Žereticím“. Klub pro tento účel zřídil transparent-
ní účet 321 990 439/0300. 
	 „My všichni fotbalem zasažení věříme, že celá naše komunita 
je prodchnuta nejen soupeřením, ale že v sobě nosí velkou dáv-
ku pochopení a solidarity. Okresní fotbalový svaz Jičín se rovněž 
připojuje k pomoci žeretickému klubu v rámci svého rozhodnutí 
a věří, že ho budou následovat další fyzické i právnické osoby  
z fotbalového, společenského i politického prostředí. Předem 
Vám děkujeme,“ uvedl místopředseda OFS Jičín Mgr. Vladimír 
Blažej. „Fotografie z Žeretic jsou, nebojím se říci, sportovní tragé-
dií pro zdejší fotbalový klub i pro Obecní úřad Žeretice. Budeme 
se aktuálně a na příštím jednání výkonného výboru zcela jistě za-
obírat pomocí v rámci našich možností. O jejich konkrétních pod-
mínkách se poradíme kolektivně, byť svoje představy už mám,“ 

Hradec Králové hostil miniseminář mladých rozhodčích s Radkem Příhodou 

S fotbalovým areálem v Žereticích zatočilo tornádo. Zničeny jsou kabiny
a materiálně technická základna. Pomoc nabídl okresní i krajský fotbalový svaz

dodal Blažej krátce po zjištění smutné události.
	 „Královéhradecký krajský fotbalový svaz se pochopitelně rov-
něž připojil k této sportovní tragédii a klub FC AMA Žeretice pod-
pořil. Tímto vyzýváme i krajské kluby, aby se do pomoci pokud 
možno také zapojily,“ uvedl předseda KFS Václav Andrejs.
	 Žeretice zahájí okresní soutěž zřejmě na hřišti SK Češov,  
kterému fotbalová komunita už nyní děkuje za jeho skvělý přístup.

Oficiální odkaz na transparentní účet: 
https://www.csob.cz/portal/firmy/bezne-ucty/transparentni-
-ucty/ucet?account=321990439&fbclid=IwAR30Ogo0DrDxVclH-
SoWC2ukGWlDnyfJH0_HpCK0JzKxA2iwAnHF4srh

Zdroj: (FVK)
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Jeho kariéru notně poznamenala vleklá zranění kolene  
a několik operací. Bývalý reprezentant a odchovanec hradec-
ké kopané Václav Pilař se však pokaždé dokázal zvednout  
a za své výkony v Jablonci si vysloužil opětovný přestup do 
Plzně. V týmu Michala Bílka však v této sezoně nemá herní 
vytížení. „Paradoxně se cítím každým rokem lépe, jen mi teď 
chybí vytížení,“ říká čtyřiatřicetiletý záložník, jenž si v dre-
su Plzně zahrál Ligu mistrů a mezi lety 2011 a 2015 odehrál 
také dvaadvacet utkání v dresu české reprezentace, v nichž 
vstřelil pět branek. 

Jak vnímáte svoji současnou situaci v Plzni, kdy nemáte her-
ní vytížení?
	 Do Plzně jsem se vrátil po krásné sezoně v Jablonci, kdy jsme 
hráli evropské soutěže a dařilo se mi. Vysloužil jsem si tak zpět 
přestup do Plzně a za to jsem byl strašně rád. Tady v Plzni je to 
něco jiného, hrajete v jednom z top českých týmů. První půl rok 
jsem tu zažil skvělé časy, kdy jsme vrátili do Plzně Ligu mistrů. 
Krásné vzpomínky, zážitky, Barcelona, Bayern, Inter Milán, co víc 
si přát. Poslední půl rok jsem pak věděl, že budeme hrát jen ligo-
vou soutěž a je nás tu třicet, což je hrozně těžké. Ta vytíženost mi 
samozřejmě nevyhovuje, strašně rád bych hrál, a teď trochu trpím. 
Uvidíme, jak to bude dál, ve fotbale je možné všechno a ze dne na 
den se může situace otočit. Nikdy však nebudu litovat. Zažil jsem 
v Plzni skvělé časy, a to jak předtím, tak teď. 

Plzeň v posledních kolech nabrala ztrátu na obě pražská 
„S“. Čím si to vysvětlujete? 
	 To je spíš otázka na trenéry. My to teď vnímáme tak, že to 
můžeme stáhnout třeba na tři body před nadstavbou, a potom 
je pořád o co hrát. Pochopitelně každý si umí spočítat, že sedm 
bodů je hodně, zvláště, když Sparta a Slavia výsledky mají a my 
ne. Musíme zapracovat na tom, abychom tu ztrátu stáhli a pak je 
možné všechno.
 
Jak se nyní cítíte po zdravotní stránce? 
Všechno je v pohodě, klepu to. Už ty dva roky v Jablonci byly 
skvělé a Jablonci moc děkuju. Hlavně trenér Rada mi strašně 
pomohl a dal mi to, co jsem potřeboval. Jak šel čas s kolenem, 
tak se paradoxně cítím každým rokem lépe a už nemám velké 
úlevy. Trénuju pravidelně, cítím se skvěle, jen mi chybí vytíženost.  

Řešíte nějak svoji pozici? Třeba i tak, že byste hledal jiné 
angažmá?
	 Tohle nikdy neřeším dopředu, není to dobré. Kdo mě 
zná, nebo chce poznat, tak ví, že jsem profík. Mám dva mě-
síce do konce smlouvy a soustředím se na to, abych Plz-
ni co nejvíce pomohl. Třeba se situace otočí, budou hrát 
jiní hráči a já musím být připravený. Takhle jsem teď nasta-
vený. Jsem nastavený pro Plzeň a za dva měsíce uvidím.  

Doma jste v Hradci Králové. Byla by hypoteticky případná 
nabídka z Hradce aktuálním tématem? 
	 Určitě byla, ale jak jsem řekl, nerad odněkud utíkám. Budu 
nad vším přemýšlet po konci smlouvy v Plzni. V Hradci mám sa-
mozřejmě vztahy, a jestli si to dovedu představit, tak určitě ano. 
Momentálně totiž cítím, že bych mohl Hradci pomoci. Ale to samé 
platí o Plzni. Teď se zkrátka cítím skvěle, v dobré komfortní zóně, 
trénuji pravidelně a koleno drží.  
 
Můžete přiblížit a popsat váš vztah k Hradci?  
	 Hradec, Chlumec nad Cidlinou, Převýšov, to je samozřejmě můj 
region, můj domov. Byť jsem v Plzni zažil nejlepší fotbalové časy  
a mám k ní silné pouto. V Hradci znám nejvíc kamarádů, byl jsem 

tu nejvíc let, mám tu rodinu, dva syny, z nichž jeden chodí už do 
školy. Narodil se v Německu, pak jsme pendlovali Liberec, Olo-
mouc, Plzeň, Jablonec a měl to těžké. Proto jsme už chtěli, aby 
chodil do školy tam, kde jednou budeme žít, a to bude v Hradci 
Králové. 

V kariéře jste prodělal řadu vážných zranění kolene. Jak 
moc těžké to pro vás bylo? 
Samozřejmě zranění moji kariéru ovlivnila. Když to vezmu zpátky, 
tak mě hrozně mrzí, že jsem v Německu neudělal větší díru do svě-
ta. Protože vím, že jsem horší fotbalista nebyl. Ale ostatní tou hou-
ževnatostí byli i vzhledem k těm mým problémům výš. Ale ničeho 
nelituju. Možná jsem po EURU mohl počkat na lepší nabídku, ale to 
nemá cenu řešit. Pokud máte na stole nabídku z Bundesligy, těžko 
budete odmítat. Říká se, že moje tělo nevydrželo trenéra Magatha. 
A asi to tak je. Ve výsledku jsem ale docela skromný, na sebe tvrdý 
a jsem hrozně pyšný, že jsem se dokázal po těch zraněních vrátit.   

Kolik operací jste musel podstoupit? 
Těch operací bylo pět. Fotbalu obecně obětuju všechno, teď 
i vlastně rodinu, kterou vidím jednou týdně. Hodně mi pomáhá 
manželka, která má na starosti dvě děti a v uvozovkách mi řekne: 
„Hraj fotbal a já se postarám.“ Já pak v tom volném čase můžu 
více regenerovat, nemusím jezdit dálky Plzeň-Hradec, chodím 
speciálně cvičit na koleno a dávám tomu všechno. Fotbal miluju 
nejvíc. Nikdy jsem neřekl, že bych chtěl s fotbalem přestat. A mož-
ná ta hlava mi po zraněních pomohla. 

Pocházíte z Chlumce nad Cidlinou. Máte povědomí o nižších 
soutěžích v regionu? Určitě sledujete bratra v krajském pře-
boru. 
	 Chlumec a bráchu samozřejmě sleduju. Když mi to vyjde  
a hrajeme třeba v sobotu, tak v neděli přijedu domů a jdu se na 
něj podívat. Občas si pustím i přenos na khfotbal.cz. Takže pokud 
to jde, bráchu sleduju. Jinak mám zprávy, čtu noviny, sociální sítě. 
Nějaký přehled tedy mám. 

Přemýšlíte už, co po fotbale? Co byste chtěl dělat? 
Už jsem nad tím trochu přemýšlel a dokonce jsem s některými 
lidmi o tom i bavil. Ale myslím, že nastavovat se jinak, není dobré. 
Chci hrát fotbal, dám do toho ještě všechno, teď chci pomoci Plz-
ni a pak budu pomáhat dál, jak to půjde. Doufám, že i třeba díky 
těm zraněním jsem si nějaký ten rok ušetřil a jsem nastavený tak, 
že můj biologický věk je dvacet pět let (usměje se).

Dominik Palm
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VÁCLAV PILAŘ, ZÁLOŽNÍK VIKTORIE PLZEŇ:

Momentálně trochu trpím, ale situace se může rychle 
otočit. Co Hradec? 

Záložník Václav Pilař aktuálně znovu hájí dres Viktorie Plzeň, 
s níž zažil nejlepší fotbalové časy. 
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Aktuálně nejlepší střelec Lázní Bělohrad. To je útočník To-
máš Nezbeda, autor třinácti branek v dosavadním průběhu 
AM Gnol 1. A třídy. Svěřenci trenéra Tomáše Marka v sou-
časné chvíli drží druhou příčku tabulky a hrdě se hlásí k boji 
o postup do krajského přeboru. „Myslím, že jsme připrave-
ní,“ hlásí mladý forvard, jehož prvním sportem je hokej.    

Tomáši, Bělohradu se v úvodu jarní části daří a potvrzuje  
ambice. 
	 Určitě jsem rád, že to šlape, ale pořád je to začátek jara a úpl-
ně optimální výkony to také nebyly. Důležité jsou však body, které 
jsme získali. 

Začínáte pošilhávat po možném postupu? 
	 To si myslím, že je předčasné. Ale cíl v podobě postupu máme. 
Musíme však jít zápas od zápasu a uvidíme, jestli to dopadne.
 
V tuto chvíli to vypadá na bitvu tří mužstev o dvě postupová 
místa. 
	 Zatím to tak opravdu vypadá. Ale letos je ta soutěž dost vyrov-
naná, takže uvidíme, jestli se do bojů nezapojí někdo další.
 
Jak si užíváte tuto sezonu? 
	 Já si myslím, že v Bělohradě vždycky byla taková rodinná  
atmosféra, takže tam všichni chodí rádi za jakýchkoliv podmínek. 
Ale samozřejmě, když se daří, tak je to o to lepší.

Vám osobně se daří střelecky. Čemu to připisujete? 
	 Je to zásluha celého týmu, a systému, který hrajeme. Já jsem 
akorát na konci toho všeho (usměje se).

Zároveň hrajete hokej. Jak se dají skloubit dva takto nároč-
né sporty a který má pro vás přednost? 
	 Letos jsem hrál v Děčíně, sezona skončila, takže teď se bude 
řešit příští sezona. Takže teď nedokážu říct, kde budu hrát příští 
rok. Sporty se dají skloubit. Samozřejmě je to časově náročněj-
ší, ale jde to. Hokej, to mě pořád nějakým způsobem z části živí, 
takže hokej je v tomto výš. Ale po osobní stránce pro mě vždycky 
hokej a fotbal měli stejnou váhu. Oba dva sporty miluju a jsem 
rád, že můžu hrát obojí.

Dají se některé věci z hokeje uplatnit i ve fotbale?  
	 Těžká otázka (směje se). Díky hokeji uplatním na fotbale fyzic-
kou sílu a díky fotbalu mám zase lepší kondici do hokeje.
 
Jak jste v Bělohradě spokojený a jaké s ním máte plány? 
	 Jinde bych asi nehrál. Fotbal si tady můžu zahrát s lidmi, které 
znám odmalička, je to pro mě takový doplněk, takže hodlám dál 
pokračovat v Bělohradě. A když postoupíme do přeboru, tak tím 
líp. Když ne, zabojujeme příští rok.
Co čekáte od jarní části 1. A třídy?

	 Bude náročná už jenom v tom, že moc bodů ztrácet nesmíme, 
pokud chceme postoupit. Ale myslím, že jsme na to připravení.  
 
A vaše sportovní ambice do budoucna?
Dokud budu zdravý a budu mít výkonnost, tak chci pořád hrát, 
protože sport pro mě v mém životě hraje velkou roli.

Dominik Palm
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TOMÁŠ NEZBEDA, ÚTOČNÍK LÁZNÍ BĚLOHRAD: 

Náš cíl je jasný. Chceme postoupit
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Start do jarní části sezony se jim podařil. Fotbalisté Úpi-
ce vyhráli obě dvě úvodní kola JAKO 1. B třídy (skupina A)  
a dýchají na záda v tuto chvíli druhým Skřivanům. Mladý 
krajní záložník týmu Filip Kaplan, jenž se v obou jarních zá-
pasech střelecky prosadil, doufá, že bude mužstvo vedené 
jeho otcem nadále úspěšné.    

Úpice vstoupila do jara dvěma výhrami. Panuje spokojenost? 
	 V týmu nyní určitě spokojenost je. Dvě výhry jsou ideálním 
začátkem. Věřím, že budeme takhle pokračovat i v dalších zápa-
sech.

Jak probíhala zimní příprava, jste dobře naladěni na jarní 
boje? 
	 Zimní příprava byla krátká, ale intenzivní. Kdo mohl, tak tréno-
val. Musím říct, že fyzickou stránku ještě doháníme.

Z vašeho pohledu dva poslední zápasy, dva góly. Užíváte  
si poslední dny z fotbalového hlediska o to více? 
	 Dva góly jsou určitě dobré, ale potřebuji na sobě dále praco-
vat. Důležité hlavně je, aby se dařilo celému mužstvu.

Úpice je na dostřel druhému místu tabulky. Je to pro vás 
meta v jarní části sezony? 
	 Určitě bychom chtěli skončit co nejvýše, druhé místo by bylo 
rozhodně fajn. Máme v kabině dobrou partu a chceme podávat 
co nejlepší výkony. Uvidíme, kam až se dostaneme. 

Bodově odskočená je rezerva novobydžovské Cidliny. V čem 
má navrch v soutěži?
	 Cidlina má mladé mužstvo a je na něm vidět kvalitní tréninko-
vá příprava. Je to jasný favorit soutěže.

FILIP KAPLAN, ZÁLOŽNÍK ÚPICE:

Otec mi jako trenér nenechá nic zadarmo 

Filip Kaplan nastupuje v Úpici na pozici krajního záložníka. 

Vy jste odchovancem Úpice. Směřovaly vaše cíle vždycky  
k tomu, abyste se dostal do zdejšího „A“ týmu mužů? 
	 Působím v Úpici již od přípravky a vlastně od začátku mě 
trenérsky vede můj otec, což není zrovna lehké (směje se). Vždy 
jsem se chtěl dostat do A mužstva, byl to můj cíl. A nyní tam je 
opět trenérem můj otec, který mi nenechá nic zadarmo.

Kam byste to jako mladý hráč chtěl ve fotbale dotáhnout? 
	 Určitě bych si chtěl zkusit někdy vyšší soutěže. 

Dominik Palm

FILIP KAPLAN 
Narozen: 25. září 2002
Hráčská kariéra:
• SK Sparta Úpice
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Již dříve si řekl, že závěr kariéry dohraje v Malšově Lhotě. 
A stalo se. Zkušený fotbalista Jan Koblížek, jenž si v minu-
losti zahrál i divizní soutěž, nyní v týmu hrajícím JAKO 1. B 
třídu skupiny B nosí kapitánskou pásku a fotbal na vesnici 
si užívá. A co víc, Malšova Lhota zatím figuruje na druhém 
místě tabulky. „O postupu nemluvíme, stojíme nohama na 
zemi,“ ujišťuje.    

Malšova Lhota žije fotbalem. Je to tak? 
	 Určitě. Na hřišti v Malšově Lhotě jsem vyrostl a strávil zde dět-
ství. Obě babičky mají dům u hřiště, takže jsem tu byl pořád, a co 
si pamatuji, tak lidé sem chodí stále rádi. Podařilo se nám vytvořit 
dobrou partu a párkrát jsme postoupili. Hlavní však je, že tu jsou 
kluci, kteří mají ke klubu vztah. Nikdo z nás za fotbal nebere pení-
ze a už to hrajeme jen pro zábavu, udělat si žízeň a pobavit místní 
věrné fanoušky.

Podzim se týmu povedl velmi dobře. 
	 Myslím, že je to právě tou partou, která táhne za jeden provaz 
jak na hřišti, tak mimo něj. Základem je zkušená osa týmu, která 
hrála vyšší soutěže a je vhodně doplněna dravým mládím.

Jaké jsou cíle pro jaro?
Jeden cíl už je splněný. Jako nováček jsme se už zachránili (směje 
se). Chceme hrát kombinační fotbal, aby to nás a fanoušky bavilo. 
Pokud nás výsledky vyhoupnou k horním příčkám tabulky, tak 
jedině dobře. O postupu nemluvíme, stojíme nohama na zemi. Byl 
by to sice další historický úspěch klubu, ale spíše by to nadělalo 
starosti a problémy.

V jakém smyslu?
Tým by se musel zkvalitnit, více trénovat. Mnozí z nás nemají již 
tolik volného času jako dříve a jsme občas rádi, že se slepíme na 
zápas. Zkvalitnění týmu dnes znamená přivést nějaké hráče, kteří 
vám na vesnici do 1. B třídy nebo 1. A třídy hrát zadarmo nepů-
jdou a touto cestou jít nechceme. Je to dosti krátkozraké.

Ve druhém jarním kole jste dostali facku od Hronova (prohra 
6:2). Je dobře, že přišla takto v úvodu?
Po zápase jsme jeli s bráchou domů a skoro celou cestu jsme 
probírali, jak je vlastně možné, že tým, který nemá vlastně žádnou 
mezihru a práská jen dlouhé balóny, nám dá lehce 6 gólů (skoro 
stejných). Takže v tomto směru mate pravdu, byla to slušná facka. 
Ukázalo nám to, že pokud nebudeme více bojovat a více chtít 
hrát s míčem, tak se nikdo sám neporazí. Po vcelku snadné výhře  
s Opočnem přišel pravý opak.

V Malšově Lhotě se vám zjevně líbí. Dokonce nosíte kapitán-
skou pásku.
Mám tu kamarády, se kterými, nebo i proti kterým jsem hrál, nebo 
s kterými jsem tu dokonce vyrůstal. Takže se mi tu líbí. Máme 
pěkný trávník a zvelebujeme zázemí. Když jsme se jako mladší 
bavili, tak jsme si vždycky říkali, že je jasné, že půjdeme dohrát do 
Malšovky. A kapitánská páska? Jsem nejstarší, nejtěžší a nejvíc se 
hádám s rozhodčími (směje se).

Pokukuje „Malšovka“ po vyšší soutěži? 
Bylo by to hezké, ale muselo by se dost věcí změnit, pokud by-
chom za rok nechtěli zase spadnout zpátky. 1. A třída už je dlou-
hodobě vyrovnaná a většinou tam jsou právě 2-3 týmy, které bojují 
o záchranu. A to nechcete být mezi nimi a jezdit si každý víkend 
pro výprask.

JAN KOBLÍŽEK, KAPITÁN MALŠOVY LHOTY:

Hlavní je, že tu hrají kluci, kteří mají ke klubu vztah

Co je největší devíza současného týmu?
	 Skvělá parta, skvělé zázemí a generální manažer Ondra Ně-
mec, bez kterého by to určitě nebylo tam, kde to je dnes. Tímto 
tedy veřejné díky pro Ondru za cely náš tým a klobouk dolů. Obě-
tuje Malšovce spousty volného času, který by mohl trávit kvalitněji.

Dříve jste si zahrál vyšší soutěže. Na jakou sezonu, klub či 
moment rád vzpomínáte?
	 Je hodně věcí, na které rád vzpomínám. Ať už na hřišti, nebo 
po zápase mimo něj. Jsou pády a postupy s Olympií, skvělé se-
zony v Roudnici a v Libčanech. Postupy tady s Malšovkou a Újez-
dem. Úsměvné bylo a i je zahrát si třetí nebo čtvrtou třídu, protože 
seriál okresní přebor opravdu není daleko od pravdy. A někdy  
i možná zaostává (směje se). Rád vzpomínám i na některé hráče, 
od kterých jsem měl možnost se učit a hrát s nimi. Z těch ne-
gativních vzpomínek se mi vždy vybaví můj první zápas v divizi, 
kdy jsme přijeli do Chrudimi, skoro jsme si nekopli, dostali „bůra“  
a jeli domů.

Vaše plány do budoucna?
	 Chci se vydržet hýbat co možná nejdéle. Pokud budu stále 
týmu přínosem, tak budu pokračovat. Mam také dva syny (3 a 5 
let), kteří začínají kopat do balonu. Chci, aby mě viděli na hřišti,  
a chci jim jít trochu příkladem. Pokud je bude fotbal bavit, budu 
je podporovat. Pohrávám si i s myšlenkou udělat si trenérskou 
licenci. Takže uvidíme, jak to bude dál.

Dominik Palm

Jan Koblížek, kapitán Malšovy Lhoty. 



Dvůr Králové B v 1. B třídě na domácím hřišti 
zdolal Jičín B poměrem 2:0. 

Foto: Renata Jírová 

Rezerva Náchoda si v 1.A třídě poradila 
s Novým Městem nad Metují (4:3). 

Foto: Michal Malý

Ve FORTUNA Divizi C remizoval FK Náchod 
s FK Čáslav 2:2. 

Foto: Michal Malý

Česká reprezentace porazila v rámci kvalifikace na Euro 2024 
Polsko 3:1. Na snímku po utkání exhradečtí fotbalisté 

Jaroslav Zelený a Tomáš Holeš. 
Foto: Lubomír Douděra

Solnice na domácí hřišti V M GROUP CZ Krajském 
přeboru mužů těsně padla s Týništěm n. O. 

Foto: Eva Šebová 

Malšova Lhota – Opočno v JAKO 1. B třídě 
skupiny B jasně 5:0. 

Foto: Markéta Vlachová 
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I v této sezoně patří k pilířům a základním stavebním kame-
nům se sestavy Chlumce nad Cidlinou v České fotbalové lize.  
Robustní soubojový útočník a v první řadě střelec Tomáš Bas-
tin v posledních kolech sází jednu branku za druhou, ovšem 
na bodový zisk to jeho týmu stejně nestačilo. Svěřenci trenéra 
Sazimy se teď upínají k dalším utkáním, ve kterých chtějí získat 
zpět ztracené body. „Věřím, že to zvládneme,“ říká vysoký for-
vard, jenž v jednatřiceti letech po sezoně poněkud překvapivě 
ohlásil konec kariéry. Co je hlavním důvodem?        

Tomáši, Chlumec třikrát v řadě prohrál. Start do jarní části 
ČFL se příliš nevydařil. Proč? 
	 Bohužel to je fotbal. Určitě jsme chtěli uhrát více bodů, ale  
výkony na hřišti jsme si bohužel ani více bodů nezasloužili. Mys-
lím, že nám aktuálně chybí větší sebedůvěra a chuť po vítězství.
 
Změřili jste síly s předními celky soutěže. Ukázaly vám právě 
tyto duely momentální zrcadlo?
	 Myslím, že v žádném zápase jsme nebyli horším soupeřem, 
ale ani lepším. Spíše nyní hledáme svou tvář a výkon, jako jsme 
předvedli teď na Žižkově. Takový výkon by nám měl stoprocentně 
pomoci do další fáze sezony. Pokud budeme takto pokračovat, 
zápasy začneme opět vyhrávat my.

Sérii budete chtít určitě zlomit v nejbližším utkání. Kudy po-
vede cesta?
	 Jiná cesta než výhra v domácím zápase s Ústím nad Labem 
pro nás není. Hodně bodů jsme poztráceli, takže už je čas vzít si 
je zpátky. Věřím, že to zvládneme.

Vy sám jste se v posledních zápasech výrazněji střelecky 
prosadil, jak se cítíte?
	 Cítím se celkem v pohodě, tak uvidíme, jak to půjde dál.

Na co má aktuální tým v Chlumci? Jaké jsou cíle do zbytku 
sezony?
	 Tým máme kvalitní, o tom není pochyb, ale musíme tu kvalitu 
umět prodat na hřišti. Tam leží pravda a tam se vždycky nako-
nec ukáže, jaký tým máme opravdu. Ambicí klubu je být na konci  
sezony na bedně. S tím se asi dokážeme ztotožnit i jako hráči.

Proslýchá se, že plánujete po sezoně skončit s fotbalem.  
Co je na tom pravdy? 
	 Je to pravda, po sezoně končím. Jsem rozhodnutý. Není to nic 
prvoplánového a jsem s tím v pohodě.

Co je hlavní příčinou takového rozhodnutí?
	 Příčin je více. V první řadě čekáme druhého potomka a já 
chci být více s rodinou. Tudíž nebude čas ani chuť být v podstatě  
každodenně na hřišti s klukama. Navíc fotbalově už nerostu  
a neporostu (směje se). 

Přemlouvá vás klub nebo spoluhráči, abyste si kariéru pro-
dloužil? 
	 Kluci to možná malinko zkoušejí, ale asi tuší, že jsem opravdu 
rozhodnutý a respektují to. Klub to asi ještě zkoušet bude, ale já 
jsem se rozhodl.
 
Máte nějaké plány, co byste rád v této sezoně ještě stihl? 
	 Chtěl bych naplnit cíle klubu a pomoci co nejvíce produktivi-
tou. Víc pro to ze své pozice udělat nemůžu.

Když se předčasně ohlédnete za kariérou. Splnila vaše  
očekávání? 
	 Spokojený jsem, fotbal mě vychoval, pomohl mi v životě. Udě-
lal mi spoustu radosti a připravil mnoho zážitků. Ničeho nelituji.

Dominik Palm

TOMÁŠ BASTIN, KAPITÁN CHLUMCE N.C.:

Jsem rozhodnutý. Po sezoně končím s fotbalem

TOMÁŠ BASTIN
Narozen: 24. prosince 1991 
v Chlumci nad Cidlinou.
Hráčská kariéra:
• FK Chlumec nad Cidlinou • RMSK Cidlina 
• FC Hradec Králové • FK Nový Bydžov 
• FK Nová Paka • SK Union 2013 • SK Převýšov
• FK Chlumec nad Cidlinou
Úspěchy: Vítěz Divize C, postup do ČFL s FK Nová Paka, 
2x nejlepší střelec ČFL, osmifinalista MOL Cupu 
s FK Chlumec nad Cidlinou
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pravy jsme využívali moderní fitness centrum a od března máme 
k dispozici 1x týdně bazén, což je pro kluky příjemné zpestření 
tréninkového procesu.

Jak vidíte budoucnost týmu?
	 Snažím se vždy v klucích vidět ten maximální potenciál  
a k němu se minimálně přiblížit. Jako kolektiv fungují skvěle  
a věřím, že se jim bude i nadále výsledkově dařit. Čeká nás finálo-
vá skupina, která je vždy dost nevyzpytatelná. Loni nám to uteklo 
o dva body a nakonec jsme skončili druzí, takže snad se nám 
podaří loňský úspěch minimálně vyrovnat. Zásadní důraz ovšem 
klademe na dlouhodobou koncepci fungování mládeže, nikoliv 
na jednorázové úspěchy jednotlivých kategorií. 

Jste mladý fotbalista a trenér. Kdo vám ve fotbale nejvíce 
pomohl?
	 Hlavní rozvoj ve fotbale jsem udělal díky panu Plevovi, který 
působí aktuálně jako šéftrenér u mládeže a jsem mu za to velice 
vděčný. Vrchlabí má pro fotbal velmi dobré zázemí. Díky nádher-
nému areálu se 3 hřišti (jednou UMT), posilovnou a novému ba-
zénu v jeho blízkosti můžeme hráčům nabídnout nadstandardní 
tréninkové podmínky.

Jak dlouho již u týmu starších žáků působíte a jaké s ním 
máte plány?
	 Této kategorii se věnuji 5. rokem a nadále u ní plánuji nějakou 
dobu zůstat. Nejsem zastáncem toho, aby šel trenér s týmem od 
přípravky až do dorostu, každý hráč by si měl vyzkoušet rukopis 
více trenérů. Zároveň tak mám možnost poznat většinu hráčů, 
kteří klubem projdou. Aktuálně jsem se dohodl s vedením FCV  
a budu působit i v roli hlavního skauta klubu. Takže doufám, že se 
mi podaří nadále naší hráčskou základnu rozšiřovat.

Dominik Palm

Přesto, že je mladým trenérem, u týmu působí již pátým ro-
kem. František Janalík zažívá se staršími žáky FC Vrchlabí 
vydařené časy, když jeho svěřenci vedou tabulku krajské-
ho přeboru a předvádí výborné výkony. „V týmu nám roste 
zdravá konkurence na jednotlivých postech a hrát chce ka-
ždý,“ pochvaluje si přístup svých hráčů odchovanec Vrch-
labí, jenž jako hráč oblékl také dres pražské Slavie.   

Vrchlabí v současnosti v kategorii starších žáků působí jako 
dobře namazaný stroj. Souhlasíte?
	 Souhlasím, z celého týmu je aktuálně cítit pohoda. Máme ši-
roký kádr a skvělý realizační tým. Musím vyzdvihnout i spolupráci  
s rodiči jednotlivých kluků, díky kterým je možné realizovat spous-
tu nápadů a aktivit pro kluky. Pevně věřím, že se nám i v jarní části 
sezony budou vyhýbat vážnější zranění a budeme v nastaveném 
trendu pokračovat.

Jasně vedete krajský přebor. Panuje spokojenost?
	 Na špičce krajského přeboru se pohybujeme už několik let 
po sobě, takže v tomto ohledu jsme spokojení. První místo je pro 
kluky zasloužené a je odměnou za jejich nasazení jak v trénin-
cích, tak v zápasech. Některá utkání se nám povedla více, ně-
která méně. Ale i v těžkých utkáních se tým dokázal semknout 
a fungovat kompaktně. Podařilo se nám vstřelit v minulém kole 
100. branku a naopak počet inkasovaných branek je výrazně pod 
průměrem ostatních týmů v soutěži.

Co je největší zbraní vašeho týmu? V čem má navrch oproti 
ostatním?
	 Určitě je to skvělá parta kluků, kvalitní zázemí, zkušený reali-
zační tým a díky tréninkové morálce také dobrá fyzická připrave-
nost jednotlivých hráčů. Rovněž začínám vnímat, že v týmu nám 
roste zdravá konkurence na jednotlivých postech a hrát chce ka-
ždý. Tréninkové jednotky jsou proto velice kvalitní a každý si musí 
místo na hřišti zasloužit. Za naši velkou zbraň také považuji útočné 
standardní situace.

Za dobrou práci jste obdrželi cenu na Galavečeru KFS. Co to 
pro vás znamená jako pro trenéra a vůbec pro tým?
	 Ocenění si velice vážíme, je to výsledek naší dlouhodobé 
kvalitní práce s touto věkovou kategorií. Jsem rád, že naše práce 
nezůstala bez povšimnutí. A je to pro nás i náš tým motivace do 
další práce. Rozhodně bych chtěl zmínit kvalitní obsazení u všech 
kategorií FCV licencovanými a kvalitními trenéry, kteří určitě pra-
cují stejně usilovně jako tým u naší kategorie.

Kategorie starších žáků je obecně jednou z nejproblematič-
tějších. Zdá se ale, že vy takový problém řešit nemusíte.
	 Z mého pohledu jsou problémovější kategorie než starší žáci. 
Pořád to jsou kluci, kteří pravidelně docházejí na základní školy  
v blízkém okolí. Navíc máme k dispozici nový projekt sportovních 
tříd na ZŠ Školní Vrchlabí. To nám pomáhá oslovovat hráče z šir-
šího okolí a ještě navyšovat počet tréninkových jednotek pro jed-
notlivé hráče. Aktuálně máme v kádru okolo 22 hráčů. Několik 
nových hráčů se nám podařilo v zimě přivést. Na druhou stranu 
dva stěžejní hráči nás v zimní pauze opustili. Snažíme se do této 
kategorie rovněž zapojovat kluky z mladších ročníků a opačně 
umožnit vyspělejším klukům odehrát některá utkání za mladší do-
rost.

Vyžadují hráči v tomto věku specifický trenérský přístup? Ať 
už po herní či lidské stránce.
	 V tom s vámi musím souhlasit, to musí posvětit asi každý tre-
nér, nejen mládeže. Ale u mládeže obzvlášť. Určitě se snažíme klu-
ky rozvíjet komplexně, a to nejen po fotbalové, ale i lidské stránce. 
Tréninkové jednotky jsou velice pestré a nechybí ani regenerační 
procesy, což v těchto kategoriích není úplně běžné. Část zimní pří-

FRANTIŠEK JANALÍK, TRENÉR STARŠÍCH ŽÁKŮ FC VRCHLABÍ:

Snažím se u kluků vždy vidět maximální potenciál 
a k němu se minimálně přiblížit

Starší žáci FC Vrchlabí.

FRANTIŠEK JANALÍK
Narozen: 17. února 1997 ve Vrchlabí
Hráčská kariéra:
• 2005-2010 FC Vrchlabí
• 2010-2015 SK Slavia Praha
• 2016 - současnost FC Vrchlabí
Trenérská kariéra: 2018 - současnost FC Vrchlabí
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Hradec Králové - Ve Filharmonii se 13. března 2023 usku-
tečnilo vyhlášení nejúspěšnějších sportovců, sportovních 
kolektivů a osobností dospělých a mládeže Hradce Králové 
v oblasti sportu 2022. Do síně slávy města Hradce Králo-
vé zde byl uveden legendární Jiří Hruška, kterému ocenění 
osobně předala primátorka města Pavlína Springerová. 

	 „Bylo oceněno 40 let práce pro ženský fotbal nejen v Hrad-
ci Králové. Současně jsme byli odměněni za titul mistryň re-
publiky v kategorii mladších žákyň. Nesmírně si vážím, že jsem 
byl odměněn za to, o co jsem se celý život snažil. Pozvednout  
v Hradci Králové a snad i v republice povědomí o ženském fot-
bale a vychovávat zdravé, sebevědomé mladé slečny pro život 
a sport. Zanechal jsem zde určitou stopu lemovanou úspěchy, 
ale i hledání cest, jak se neustále zlepšovat na poli ženského 
fotbalu a mládeže,“ uvedl Jiří Hruška, který v létě předal po-
myslné žezlo předsedy Jiřímu Tůmovi. „Dohnal mě věk a také 
skutečnost, že už jsem vyčerpal možnosti jak dál posunout náš 
oddíl zase o stupeň výš. Dnes je to hlavně o penězích a dob-
rém marketingu. Věřím, že novému vedení se to podaří. Zvláš-
tě, pokud nás podpoří vedení města, což je na velmi dobré 
cestě. Osobně jsme si udělali společně s manželkou takovou 
sladkou tečku v podobě titulu s našimi zlatíčky. Na další titul už 
to nevypadá, i když jsme po podzimu na krásném třetím mís-
tě,“ pokračoval ve svém ohlédnutí Hruška. „Nadále se budu 
ještě věnovat hlavně mládeži v oddílu a snad i radou a pomo-
cí novému vedení. Budeme sledovat, jak se bude dařit našim 
hráčkám, co jsme zde vychovali. Děkuji všem, se kterými jsem 
měl tu čest pracovat, co mi pomáhali, a hlavně rodičům, bez 
nich by to nešlo. Poznal jsem díky fotbalu spoustu skvělých lidí 
a kamarádů a za to jim děkuji,“ dodal. 

Text a foto: Lubomír Douděra

Hradec Králové – Se startem jarní sezony mistrovských 
soutěží OFS Hradec Králové soutěžního ročníku 2022/2023 
se v restauraci U Švagerků uskutečnil tradiční seminář roz-
hodčích. Akce se konala za podpory Královéhradeckého 
kraje. 

	 Za hojné účasti rozhodčích, mezi nimi řada mladých a no-
vých zájemců, zde mimo jiné vystoupili předseda OFS Hradec 
Králové Martin Zbořil, místopředseda OFS Vladan Haleš, před-
seda DK OFS Miroslav Přibyl, předseda KRD Lukáš Vojtěch 
a další zástupci komisí. 
	 Hlavním tématem tentokráte bylo pravidlo XI ofsajd, které 
přítomným přiblížil rozhodčí profesionálních soutěží Lukáš 
Slavíček. Nechyběly testy z pravidel a řádů fotbalu, novinkou 
byl video test s konkrétním posuzovaním jednotlivých herních 
situací. 

Text a foto: 
Lubomír Douděra

Jiří Hruška uveden do síně slávy města Hradec Králové 

Proběhl seminář rozhodčích OFS Hradec Králové 

PARTNEŘI OFS Hradec Králové

Primátorka města Hradec Králové Pavlína Springerová 
předává ocenění Jiřímu Hruškovi. Foto: Jakub Misík

Trávníky dostávají na jaře zabrat. 
Jak o ně pečovat?
	 Fotbalové pažity, zvláště v chladných teplotách, které 
bohužel panují i v prvních dubnových dnech, na tom logicky 
nemohou být nejlépe. Byť samozřejmě jsou hřiště v Králové-
hradeckém kraji, které i přesto vypadají velmi dobře. Jak by 
se o fotbalový trávník měl správci jednotlivých areálů starat?

	 „Trávník by se vždy měl vyčesat a je nutné provést verti-
kutaci, aby se odstranily odumřelé zbytky trávníku po zimě. 
Důležité je provést hloubkové uvolnění (aerifikaci), aby se vy-
tvořily vzduchové kapsy, díky kterým bude trávník lepe kořenit. 
Případně by se měl daný trávník zapískovat křemičitým pískem 
a nebo praným,“ říká Aleš Jakl, manažer pro fotbalová hřiště. 
„My vždy stávajícím i dalším potenciálním zákazníkům nabízí-
me laboratorní rozbor, kde zjistíme hodnoty fosforu, draslíku, 
hořčíku, vápníku, což jsou nejdůležitější makro prvky v trávní-
ku, podle nichž jsme schopni přímo nastavit plán hnojení na 
míru konkrétního hřiště,“ vysvětlil dále a dodal: „Počasí v těch-
to dnech trávníkům bohužel nepřeje. Dokud nebude přes noc 
4-5 stupňů, nemá cenu cokoliv dělat, protože vegetace ještě 
není nastartovaná.“

Dominik Palm
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